4 CÔNG BÁO/Số 523 + 524/Ngày 06-7-2019

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

QUỐC HỘI

QUỐC HỘI

Nghị quyết số: 75/2019/QH14

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung một điều vào Nghị quyết số 81/2014/QH13
ngày 24 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội

về việc thi hành Luật Tổ chức Tòa án nhân dân

QUỐC HỘI

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân số 62/2014/QH13;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung Điều 1a vào sau Điều 1 của Nghị quyết số 81/2014/QH13
ngày 24 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội về việc thi hành Luật Tổ chức Tòa
án nhân dân

“Điều 1a. Việc áp dụng điểm a khoản 1 Điều 69 của Luật Tổ chức Tòa án
nhân dân số 62/2014/QH13:

Kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2019 đến ngày 01 tháng 02 năm 2022, cho phép
Chánh án Tòa án nhân dân tối cao trình Quốc hội xem xét, phê chuẩn đề nghị bổ
nhiệm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao trong đó có từ nguồn Thẩm phán cao
cấp có đủ tiêu chuẩn, điều kiện luật định nhưng chưa đủ 05 năm làm Thẩm phán
cao cấp”.

 CÔNG BÁO/Số 523 + 524/Ngày 06-7-2019 5

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
khóa XIV, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 10 tháng 6 năm 2019.

 CHỦ TỊCH QUỐC HỘI

Nguyễn Thị Kim Ngân